"D. Luis Berton, Duque de Crillon, etc. 
Hago saber a los Hebreos y Griegos, que reside.u en esta capital 

entreguen dentro del termino de quatuor horas al de Ia publicaciou de 
este bando pen a de Ia vida las armas do todas especies, asi blancas 
como de fuego, que tnvieren y les pertcnecieren. 

lhhon, 22 Agosto 1781." 
~ Relacion etc., 15: "La villa de :Mahon tiene ••• una Iglesia Protestante 

y una Sinagoga." 
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Jl.. 
Du Paero VOD Calata;yud. 

Et Christianos et Mauros et Judeos comprent unus de alio ubi 
voluerint et potuetint. 

Et Christiano qui mataverit Judeo, aut Mauro, si fum·it manifesto, 
pectet CCC solidos, et si negaverit, salvet se cum altero, cum jura 
quod non fecit. 

Et Christiano firmet ad Judeo cum Christiano, et Judeo ad Chri-
stiano similiter, et de Mauros similiter fiat. 

Et Christiano juret ad Judeo, et ad Mauro super cruce. 
Et Judeo juret ad Christiano in charta sua atora 1 tenendo. 
Et Mauro qui voluerit jurare ad Christiano, dicat: ,AI-min 

acsama tseletsa" (~)L:i ......-iU o~~l). 
Et si Christiano ad Judeo fetirat (feriret), non intret ille in ma

nus; et si fecerit livores, et babuerit Judeo, et Christiano pectet los 
Iivores; et si non habet testes, juret quod non fecit: et de Mauro si
militer fiat, et de Judeo contra Christiano similiter fiat. 

Ausser den bereits genannten Stadten baben ancb noch folgende 
von Alonso el Batallador besondere Rechte erhalten: Belch i te in 
Aragonien (1116), Be lorado in Ia Rioja, das alte Bilforado (1116): 
Et Judeo cum Christiano, et Christiano ad Judeo qualem livorem fe
cit, talem pectet; Funes, Marcilla, Peii.alen, siimmtlich in Na
van·a (1120); l\ledinaceli (1124): Vecino non tenga voz, si non de 
Moro et de Judeo. 

' Zu den vielen Wortero, welche, aus der hebriiscben Spracbe entlehnt, 
sicb in Spanien das Biirgerrecht verscham haben, gehiirt auch das Wort i1,,n, 

'} ... c, .. 

das arabische ii.J.J_,;I, unter welchem Ausdruck Mohamed den Pentateuch ver-

standen hat. Die Zahl dieser romanisirten hebriischen und ehaldiischen Wor· 
ter beliuft sich auf mehrere Hunderte. Einzelne derselben haben nicht uoin
teressante Wanderungen gemacht, so namentlich das chaldiische j~J,no, 
c .n n , cu., n , daraus bildete sich das arabische 0~?, das tiirkische 
Dragoman, span. trajuman, portug. dragomano und turgimio, ital. 
trubemano, engl. dragoman u. a. 

Ka)'Hrllog, Ge1chlchto d. Juden. I. 13 
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B. 
Daa Fuero General.